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Power2Drive Europe 2026
Konferenz Sponsoring Pakete


https://www.powertodrive.de/start
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SPONSORING

Ihre Moglichkeiten, Sponsor
der Power2Drive Europe zu
werden

Sie mochten mehr Sichtbarkeit auf der Power2Drive Europe?

Dann nutzen Sie Ihre Chance und werden Sie Sponsor!

Auf den folgenden zwei Seiten finden Sie unsere Sponsoring-

Pakete Platin, Gold und Silber.

Diese setzen sich aus fixen sowie variablen Leistungen
zusammen, uber die Sie im Rahmen eines vorgegebenen

Budgets flexibel entscheiden konnen.



KONFERENZ SPONSORING PAKETE

Power2Drive Europe Platin Gold Silber

8.000 € 4.000 € 3.000 €

exklusiv max. 3 max. 6

Fixe Leistungen

Logo im The smarter E Event Guide v

Banner in einem Power2Drive Europe Konferenz-Newsletter
(deutsch oder englisch)

Logo auf den BegruBungsfolien der The smarter E Europe Conference
Eroffnungsveranstaltung

Logo auf Sponsorentafeln im Kongresszentrum ICM

IR RN

Logo und Firmenprofil auf der Power2Drive Europe Webseite,
Rubrik Sponsoren

Logo auf Sponsorenbannern in den Konferenzraumen der
Power2Drive Europe Konferenz v

Variable Leistungen (eine Auswahl finden Sie auf der Folgeseite) 3.000 €

Frei wahlbar V4



KONFERENZ SPONSORINGS

Power2Drive Europe: Variable Leistungen

Der Umfang der variablen Leistungen ist abhangig vom gebuchten Paket.

lhre Sichtbarkeit vor Ort

Konferenzmappe

Konferenz Mittagessen (pro Tag)
Kugelschreiber & Stift
Konferenz WLAN

Konferenz Kaffeepause (pro Tag)

Konferenz Smartphone Ladestation

8.000 €

6.500 €

5.000 €

5.000 €

4,500 €

4.000 €
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Digitale Werbemoglichkeiten

Podcast

1.500 €

Ihr Banner auf unserer Webseite

Hauptmentiseite Konferenz (Z1)
Hauptmentiseite Konferenz (22)
Hauptmentiseite Konferenz (Z3)
Konferenzprogramm (Z1)

Konferenzprogramm (Z2)

1.500 €
1.000 €
300 €
1.500 €
800 €






POWER
PADRIVE

EUROPE

Veranstalter

Solar Promotion Gmt

KiehnlestralRe 16
75172 Pforzheim
Tel.: + 49 7231 58598-
info@solarpromotion.d
www.solarpromotion.d

FWTM - Freiburg Wir
Touristik und Messe C

Messe Freiburg, Neue
79108 Freiburg i. Br.
Tel.: +49 761 3881

TheSmarterE@fwt

OJOIC!
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https://www.powertodrive.de/
https://www.em-power.eu/
https://www.ees-europe.com/
https://www.intersolar.de/
https://www.powertodrive.de/
https://www.linkedin.com/company/power2drive
https://www.youtube.com/channel/UCXvmG4CnAJLKMv9VTXnePHg
https://www.facebook.com/PowerToDrive/
https://www.thesmartere.de/
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