
Power2Drive Europe 2026

Konferenz Sponsoring Pakete





SPONSORING

Ihre Möglichkeiten, Sponsor der Power2Drive Europe zu werden

Sie möchten mehr Sichtbarkeit auf der Power2Drive Europe?

Dann nutzen Sie Ihre Chance und werden Sie Sponsor!

Auf den folgenden zwei Seiten finden Sie unsere Sponsoring-Pakete **Platin, Gold und Silber.**

Diese setzen sich aus **fixen** sowie **variablen Leistungen** zusammen, über die Sie im Rahmen eines vorgegebenen Budgets flexibel entscheiden können.

KONFERENZ SPONSORING PAKETE

Power2Drive Europe

	Platin 8.000 € exklusiv	Gold 4.000 € max. 3	Silber 3.000 € max. 6
Fixe Leistungen	5.000 €	3.000 €	2.000 €
Logo im The smarter E Event Guide	✓		
Banner in einem Power2Drive Europe Konferenz-Newsletter (deutsch oder englisch)	✓		
Logo auf den Begrüßungsfolien der The smarter E Europe Conference Eröffnungsveranstaltung	✓	✓	
Logo auf Sponsorentafeln im Kongresszentrum ICM	✓	✓	
Logo und Firmenprofil auf der Power2Drive Europe Webseite, Rubrik Sponsoren	✓	✓	✓
Logo auf Sponsorenbannern in den Konferenzräumen der Power2Drive Europe Konferenz	✓	✓	✓
Variable Leistungen (eine Auswahl finden Sie auf der Folgeseite)	3.000 €	1.000 €	1.000 €
Frei wählbar	✓	✓	✓

Power2Drive Europe: Variable Leistungen

Der Umfang der variablen Leistungen ist abhängig vom gebuchten Paket.



Ihre Sichtbarkeit vor Ort

Konferenzmappe	8.000 €
Konferenz Mittagessen (pro Tag)	6.500 €
Kugelschreiber & Block	5.000 €
Konferenz WLAN	5.000 €
Konferenz Kaffeepause (pro Tag)	4.500 €
Konferenz Smartphone Ladestation	4.000 €



Digitale Werbemöglichkeiten

Podcast	1.500 €
---------	---------



Ihr Banner auf unserer Webseite

Hauptmenüseite Konferenz (Z1)	1.500 €
Hauptmenüseite Konferenz (Z2)	1.000 €
Hauptmenüseite Konferenz (Z3)	300 €
Konferenzprogramm (Z1)	1.500 €
Konferenzprogramm (Z2)	800 €

A close-up photograph of a person's hands typing on a laptop keyboard. The hands are positioned over the center of the keyboard, fingers pressing the keys. The background is slightly blurred, showing what appears to be a white shirt and a tie. The overall color palette is cool, dominated by blues and greys.

Ihr persönlicher Kontakt

Kristin A. Merz

Head of Sales

+49 (0) 7231 58598-212

merz@solarpromotion.com

www.powertodrive.de



**POWER
DRIVE**
EUROPE

Veranstalter

Solar Promotion GmbH

Kiehnlestraße 16
75172 Pforzheim
Tel.: + 49 7231 58598-0
info@solarpromotion.de
www.solarpromotion.de

**FWTM – Freiburg Wirtschaft
Touristik und Messe GmbH & Co. KG**

Messe Freiburg, Neuer Messplatz 3
79108 Freiburg i. Br.
Tel.: +49 761 3881-3700
TheSmarterE@fwtm.de



**inter
solar**
COMMITTEE OF EXPERTS

e e s®
electrical energy storage

EMPOWER
EUROPE

Part of
THEsmarterE
EUROPE